公司收到监管函后，高度重视监管函中指出的问题，公司将引以为戒，相关人员将加强对《公司

法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规、部门规章等的常态化学习，进一

步提升规范运作意识，完善公司治理，不断提高信息披露质量，切实维护公司及全体股东的利益，促进

公司健康、稳定、持续的发展。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022 年 11 月 8 日、2022 年 11 月 25 日，公司分别召开第五届董事会第二十五次会议、第五届监

事会第十八次会议和 2022 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于控股子公司转让股权的议案》，同

意公司控股子公司深圳众为兴技术股份有限公司将其持有的广东众为兴机器人有限公司 100%股权转让给

东莞市新锋管道燃气有限公司。2023 年 1 月，广东众为兴机器人有限公司完成了相关工商变更登记手续

并收到了由东莞市市场监督管理局出具的营业执照，深圳众为兴技术股份有限公司不再持有广东众为兴

机器人有限公司的股权，广东众为兴机器人有限公司将不再纳入公司合并报表范围。具体内容详见公司

分别于 2022年 11月 10 日、2023 年 1月 7 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于控股子公司转让股权的公告》（公告编号：

临 2022-065）、《关于控股子公司转让股权的进展公告》（公告编号：临 2023-001）。

2、2023 年 4 月 24 日，公司召开第五届董事会第二十七次会议以及第五届监事会第二十次会议，审

议通过了《关于拟现金购买控股子公司少数股权的议案》，同意公司购买先进制造产业投资基金（有限

合伙）持有的公司控股子公司智能科技 18.75%股权，本次股权交易完成后，公司持有智能科技 100%股权。

2023 年 6 月，智能科技已完成了相关工商变更登记及备案手续并收到由上海市嘉定区市场监督管理局出

具的营业执照。具体内容详见公司于 2023年 4月 26 日、2023年 6 月 10 日在《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于拟现金购买

控股子公司少数股权的公告》（公告编号：临 2023-013）、《关于子公司完成工商变更登记的公告》

（公告编号：临 2023-050）。

上海新时达电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

138,837,

483
20.94% 30,000   -100,075 -70,075

138,767,

408
20.89%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

138,837,

483
20.94% 30,000   -100,075 -70,075

138,767,

408
20.89%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

138,837,

483
20.94% 30,000   -100,075 -70,075

138,767,

408
20.89%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

524,147,

808
79.06%

1,211,00

0
  100,075

1,311,07

5

525,458,

883
79.11%

1、人

民币普通

股

524,147,

808
79.06%

1,211,00

0
  100,075

1,311,07

5

525,458,

883
79.11%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

上海新时达电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

4、其

他

三、股份

总数

662,985,

291
100.00%

1,241,00

0
  0

1,241,00

0

664,226,

291
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司 2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分股票期权第一个行权期为自 2022年 7

月 1日至 2023年 6月 21日止，预留授予部分股票期权第一个行权期为自 2023年 2月 3日至 2024年 1